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El fundador de Gimbel llega a México y 
funda Gimbel, S.A. 

Se funda Gimbel Mexicana, S.A. 
abriendo nuestras primeras oficinas en 
Sonora 170, Colonia Condesa 

Se incorporan los 
corta vidrios marca Fletcher

Se obtiene la representación de las 
limas de hojalatero marca Pascal

Se incorporan limas marca Corradi

Gimbel Mexicana abre oficinas en la 
calle Sonora 189, Colonia Condesa.

Se agrega la línea de 
cortapernos marca Hit

Se ingresa el servicio de Renta de 
Maquinaria para la construcción y la línea 
de brocas router de Israel marca WPW.

A través de la historia

Actualmente en

Somos una compañía 100% mexicana 
dedicada a la comercialización, representación 
y distribución de más de 30,000 productos en 
toda la república mexicana.

Distribuimos nuestros productos en todo el 
país; contamos con una extensa fuerza de 
ventas en cada estado para cubrir las 
necesidades de nuestros clientes.

Enviamos nuestros pedidos a cualquier parte del país. 
Tenemos convenios con las fleteras más importantes 
del territorio nacional lo que nos permite ofrecer 
excelentes opciones a todos nuestros clientes.

NUESTRO 
CORPORATIVO 
ESTÁ UBICADO 
EN LA CDMX

AGENTES 
DE 
VENTAS

TELE
MARKETING

SHOW
ROOM

TIENDA EN LÍNEA www.gimbelmexicana.com

2025
VEINTE

VEINTITRES

Contamos con 
un piso de

exhibición para 
venta directa

en tienda en la 
CDMX.

Venta y 
cotizaciones a 

nuestro
CALL CENTER en la 

CDMX al número 

55-1101 2301

Nuestra fuerza 
de ventas está 

distribuida
estratégicamente 

en todo el país 
para visitar a

nuestros clientes 
directamente en 

sus negocios.

Venta por 
Internet a través 
de nuestra tienda 

virtual las 24 
horas los 365

días del año para 
nuestros clientes 

registrados.

Se añaden las guadañas 
marca Gallo Gallina

Se introducen las escuadras 
de medición marca Rollins 

Se suma la línea alemana de tijeras 
para podar jardín Freund y esquilado-
ras y artículos de alpinismo Stubai

Se incluyen a la venta los termostatos 
marca Motorad

Se anexa a Gimbel el exportador de 
herramientas alemanas Louis Delius

Se inauguran oficinas de Gimbel Mexicana 
en la calle de Moliere 46, Polanco.

Se integran las navajas 
marca US Blade.

Se cumplen 50 años de la fundación 
de Gimbel Mexicana.

Gimbel Mexicana abre sus nuevas 
oficinas en Azcapotzalco, CDMX
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Fortalecemos los puntos 
de venta de todos nuestros 

clientes mediante 
programas de rotulación y 
mejoramiento de fachadas 

sin costo, con la finalidad 
de mejorar la imagen de 

los negocios.

IMAGEN EN
PUNTO DE VENTAS

El objetivo del programa es fidelizar a 
nuestros clientes mayoristas registrados 
en GIMBEL MEXICANA, S.A. DE C.V. con 
el fin de premiar el incremento al 
volumen de sus compras y ofrecerles 
beneficios especiales. La asignación de 
cada nivel se aplica dependiendo del 
volumen de cada compra anual neta 
después de descuentos y antes de IVA.

Contamos con una gran 
variedad de muestrarios 
que facilitan la exhibición 
de nuestros productos, 
todos ellos cuentan con la 
mejor calidad, fabricados 
de materiales altamente 
resistentes, sin dejar de 
lado la funcionalidad.

EXHIBIDORES, 
MUESTRARIOS

Hemos participado por más de 30 
años consecutivos en la Expo 
Nacional Ferretera en Guadalajara; 
considerada entre las 3 expos más 
importantes del sector.

PARTICIPACIÓN
EN EXPOS

Representamos fábricas de muchos países alrededor 
del mundo con el fin de ofrecer mercancía de 
importación directa que representa una excelente 
oportunidad de negocio para todos nuestros clientes.

IMPORTACIÓN DIRECTA

Alemania, Argentina, Austria, Australia, Bélgica, Brasil, República Checa, China, 
Colombia, Corea del Sur, Costa Rica, Eslovaquia, Eslovenia, España, Estados 
Unidos, Filipinas, Finlandia, Francia, Guatemala, Hong Kong, Holanda, Hungría, 
Indonesia, India, Gran Bretaña, Irlanda, Israel, Italia, Japón, Luxemburgo, Malasia, 
Noruega, Pakistán, Polonia, Rumania, Singapur, Suecia, Suiza, Taiwán, Tailandia, 
Turquía, entre otros.

CENTRO
DE DISTRIBUCIÓN
Estamos comprometidos no sólo con la 
fuerte convicción de proporcionar los 
mejores productos, sino que también, 
buscamos ofrecer un excelente servicio 
postventa que garantice que somos la 
mejor opción para hacer negocios. 

Nuestra red de distribución cuenta con 
más de 150 empresas transportistas en 
todo el país que nos permiten llegar a 
todos los rincones y ofrecer a nuestros 
clientes diversas opciones que se 
adaptan a las necesidades y 
presupuestos de nuestros clientes.
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Abrelatas

Aceite multiusos

Aerosol “Aflojatodo”

Afiladores

Artículos de limpieza

Básculas

Bombas dosificadoras de agua

Calentadores
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Cintas para atar
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Número Precio
Precio

Precio
PrecioNúmeroNúmero Perforaciones

plato (mm)
Master

Número
Código

CódigoCódigo

Código
Diámetro del plato

Longitud (A)
Diámetro

(mm)

Diámetro
del plato

ColorCódigo Precio

Material

COCINA

Características:
• Material: hierro fundido
• Acabado: estañado
• Cuchilla de acero

Molino manual para picar carne

15MOLINO100CH
15MOLINO101CH
15MOLINO102CH

5
8

10

  $533.60 
 $631.04 
 $773.72 

51.5 mm
61.4 mm
69 mm

Características:
• Acabado: pulido
• Cuchilla de acero

Molino manual para picar carne

 $773.72 
 $1,132.16 
 $1,697.08 
 $3,976.48 

12
22
32
22

69 mm
82.4 mm
100 mm
80 mm

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

Características:
• Material: Acero

Características:
• Material: Acero

Cuchilla para molino de carnePlato para molino de carne

15MOLINO120CH
15MOLINO121CH
15MOLINO122CH
15MOLINO123CH
15MOLINO124CH
15MOLINO125CH

15MOLINO110CH
15MOLINO111CH
15MOLINO112CH
15MOLINO113CH
15MOLINO114CH
15MOLINO115CH

  $59.16 
 $66.12 
 $91.64 
 $96.28 

 $141.52 
 $182.12 

  $27.72 
 $37.12 
 $46.40 
 $48.72 
 $63.80 
 $91.64 

5
8

10
12
22
32

5
8

10
12
22
32

5
5
5
5
5
5

12 pzas.
12 pzas.
12 pzas.
12 pzas.
12 pzas.
12 pzas.

43 mm
54 mm
60 mm
60 mm

73.4 mm
85 mm

51.5
61.4
69
69

82.4
99.5

Unidad: 1 pieza  Master: 1 piezaUnidad: 1 pieza

Características:
• Material: hierro fundido
• Material: pulido
• Mango de madera
• Ideal para moler maíz, trigo, café, cacao, 
   garbanzo, concha, almendra, cacahuate
   y toda clase de harinas, salsas y moles

Molino manual para granos

15MOLINO001SM
15MOLINO002SM

Estañado
Rojo

Unidad: 1 pieza  Master: 6 piezas

 $683.24 
 $683.24 

Molinos 

MOLINOS

15MOLINO103CH
15MOLINO104CH
15MOLINO105CH
15MOLINO107CH

Hierro fundido

Acero inoxidable

CAJA

CAJA

CAJA

A

B

Longitud (A)
82mm
80mm

Hierro fundido

Longitud (B)
11 mm
11 mm
12 mm
12 mm
15 mm
15 mm

Longitud (A)
35mm
30mm
30mm

FIJO A LA MESA

A

FIJO A LA BASE

A A
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Código

Código

Código

Número Precio

Código Barreno (A)

Código Precio Precio

Precio

Precio

Código Número Potencia Precio

Material
Aluminio fundido

Medida (A)

COCINA

Desgranadora manual para maíz

SOPORTE PARA 
SUJECIÓN EN MESAS

DISCO

Características:
• Fabricado en hierro fundido

Muela giratoria para molino de nixtamalMáquina tortilladora de rodillos manual

Características:
• Fabricado en hierro fundido
• Longitud total: 200 mm

Gusano para molino de nixtamal

Características:
•Material: cuerpo en fundición de hierro
• Disco de hierro
• Cuenta con entrada para mazorca y salida de granos y elotes
• Capacidad 110 kg/hora  aproximadamente
• Ideal para desgranar cualquier tipo de mazorca

Características:
• Terminado estañado
• Para la fabricación de tortillas 
   fabricada en aluminio 100%
• No tóxica y totalmente lavable
• Mango y engranes de plástico
• Fácil uso
• Marca: MONARCA

Prensa para tortillas (tortilladora)
Características:
• Máquina para elaboración 
manual de tortillas
• Grosor de tapa: 1cm cada una

15GUSANO001SM

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

15MOLINO127SM PTD-020  $2,082.20 

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

15MUELA-001SM 13 mm

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

15TORTIL004SM

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

 $2,697.00   $120.64 

 $72.96 

13
 m

m 17 m
m

15TORTIL007SM $222.72

Molino eléctrico para granos
Características de motor:
• Motor eléctrico WEG  127 V.
• 1 Fase 
• Potencia: 0.5 HP (0,373Kw)
• Certificado NOM-014-ENER-2004

Características generales:
• Para uso continuo de 60 kg/hora aproximadamente (Nixtamal)
• Ideal para moler granos húmedos y secos como queso, café, cacao, 
arroz, trigo, maíz, nixtamal y especias de mesa.

15MOLINO126SM PTM-171 0.5 Hp

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

 $8,107.24 

Molinos - Tortilladoras

19
5 

m
m

255 mm

136 m
m

8.92 KG
PESO

30 KG
PESO

0.76 KG
PESO

24 cm

IDEAL PARA
GRANOS

IDEAL PARA
MAZORCA

NO TÓXICO

 A 

A

23.5cm 39.5cm

14.5cm

TORTILLADORAS

CAJA

90mm
DIÁMETRO
EXTERIOR

16.5cm
DIÁMETRO

85mm
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A

B
C

Código

Código

Número

Número

Precio

Precio

Código Número
Capacidad/

División mínima

Capacidad/
División mínima

Precio

Capacidad/
División mínima

Código Número
Capacidad/

División mínima
Medidas cm

(A)      (B)     (C) Precio

 $902.54 

COCINA Básculas 

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

CAPACIDAD

5 kg

UNIDAD DE MEDIDA

+
-

UTILIZA 
2 BATERÍAS AAA

TH-1  $164.72 

Unidad: 1 estuche con 1 pieza    Master: 1 pieza

14BASCUL114SM

Características:
• Plato de plástico
• Función tara

+
-

UTILIZA 
2 BATERÍAS AA

UNIDAD DE MEDIDA
Kg/g/Lb/Oz

UNIDAD DE MEDIDA
Kg/g

Especificaciones Técnicas:
• División: 1g
• Dimensiones del plato: 16 cm
• Dimensiones: 26 x 27 
• Alimentación: 2 baterías AA 

INLCUYE
BATERÍAS

 NO INLCUYE
BATERÍAS

Básculas de cocina digital

HS9  $893.20 
Unidad: 1 pieza    Master: 1 pieza

14BASCUL055SP

Características:
• Material de base: plástico ABS
• Material del plato: acero inoxidable 
• Pantalla LCD 5.5 dígitos
• Función tara
• Función apagado automático
• Función “siempre encendida”

CALCULA PESO
Y VOLUMEN

g/Oz
Especificaciones Técnicas:
• División: 1g/0.05Oz
• Dimensiones del plato:  17cm x 12.5cm
• Alimentación: 2 baterías AAA 3V
• Adaptador de corriente
• Alimentación: AC 120V 60Hz 8W 
• Alimentación: DC 6V 200mA

CAPACIDAD

5 kg

CAPACIDAD-113SM

3 kg

CAPACIDAD-118SM

5 kg

Báscula de cocina mecánica

14BASCUL113SM
14BASCUL118SM

C3-CP
C5-CP

3kg/20g
5kg/25g

5kg/1g

  $193.78 
 $193.72 

Características:
• Perilla de ajuste a cero.
• Cuerpo de polipropileno (PP).
• Fácil de usar y libre de mantenimiento.
• Charola desmontable de polipropileno (PP).
• Incluye empaque individual a color y manual.
• Color: blanco

Unidad: 1 pieza    Master: 24 piezas

5kg/1g

Colores: azul, rojo, amarillo y verde

Básculas comerciales de precisión

14BASCUL128SM ECO 15TN 20kg/2g 11 23 30

Características:
• Suma de productos hasta 
  30 artículos pesables.
• Pantalla frontal LCD que indica precio, 
   peso e importe. 
• Acabado ABS.
• Pantalla trasera que indica peso e importe.
• Apagado automático de luz en display
• Batería recargable 4 V / 4 Ah y protección 
   de sobre carga.
• Alta precisión (2gr)

• Función Tara.
• Dimensiones del plato 27x19 cm
• El color es surtido y puede variar
• Eliminador incluido
• Alimentación 100-240 50/60 Hz 
   a 6 Vcc 500 mA

Unidad: 1 pieza    Master: 8 piezas

BATERÍA 
RECARGABLE

+
-

2 MEMORIAS 
 DIRECTAS

CAPACIDAD
20 kg

BÁSCULAS
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Básculas

Báscula de plataforma inalámbrica 

Código

Código

Número

Número

Capacidad/
División mínima

Capacidad/
División mínima

Precio

Precio

Código Número
Capacidad/

División mínima Precio

Código Número
Capacidad/

División mínima Precio

Código Número
Capacidad/

División mínima Precio

Medidas cm
(A)      (B)     (C)

Medidas cm
(A)      (B)     (C)

Medidas cm
(A)      (B)     (C)

Medidas cm
(A)      (B)     (C)

Medidas cm
(A)      (B)    

COCINABásculas

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Características:
• Suma hasta 99 productos
• Acabado de plástico ABS
• Plato de acero inoxidable
• Pantalla LCD de peso, precio e importe
• Antiestática/alarma
• Función tara
• Peso mínimo 100 g

Características:
• Suma hasta 99 productos
• Plato de acero inoxidable
• Doble pantalla LCD de peso, importe y precio
• Alarma de sobrepeso
• Función tara
• Peso mínimo 100 g

Especificaciones Técnicas:
• Dimensiones Plato: 23 x 34 cm
• Batería recargable: 4V / 4 Ah
• Eliminador incluido

14BASCUL130SM

14BASCUL136SM

DGN: 312.01.2018.058

NE-40

CR-40

40kg/2g

40kg/2gZ

 $1,155.30 

 $1,082.51 

Unidad: 1 pieza    Master: 4 piezas

Unidad: 1 pieza    Master: 4 piezas

14BASCUL129SM BLUE INFINITE 40kg/5g  $1,470.88 

• Función Tara.
• Alarma de sobrepeso.
• Cable incluido
• Alimentación 120 Vca / 60 Hz

Características:
• Función de conteo de piezas.
• Pantalla doble LED que indica peso, precio e importe.
• Acabado ABS/plato de acero inoxidable de 33x24 cm
• Batería recargable y protección de sobrecarga.
• Cuenta con dos modalidades de batería recargable
   y pilas alcalinas tipo “D”
• Batería recargable 4 V / 4 Ah

Unidad: 1 pieza    Master: 5 piezas

14BASCUL119SM PPN-40 40kg/5g   $3,403.44 

Características:
• Cambios de unidad y funciones de contadora de piezas.
• Charola de acero inoxidable de gran capacidad.
• Triple pantalla LCD con dígitos grandes y ángulo de visión adecuado.
• Batería de larga duración, para 200 horas de uso continuo.
• Cubierta protectora contra polvo, suciedad y líquidos.
• Batería recargable 6 Vcc / 3.5 Ah
• Alimentación 7.5 Vcc / 1.5A (Adaptador de corriente ca/cc)
• Función Tara.
• Color: gris

Unidad: 1 pieza    Master: 1

Básculas comerciales de precisión

• Alimentación: 50/60 Hz 
   a 6 Vcc 500 mA
• Clase: fina II

Características:
• Plataforma de acero inoxidable
• Indicador WIFI hasta 5m
• Pantalla LCD de peso, precio, importe
• Apagado automático de display 
• Indicador de carga de energía 
• Función tara
Especificaciones Técnicas:
• Batería: recargable 4 V / 4 Ah
• Dimensiones: 32 x 42 cm
• Clase: media III
DGN: 312.01.2017.2901

14BASCUL132SM PWTN-200 200kg/50g  $3,933.56 

Unidad: 1 pieza    Master: - piezas

11.5

10

12.5

10

42

34

30.5

36

35

32

33

31

37

29

MULTIFUNCIONES

BATERÍA 
RECARGABLE

BATERÍA 
RECARGABLE

BATERÍA 
RECARGABLE

+
-

+
-

+
-

2 MEMORIAS 
 DIRECTAS

7 MEMORIAS 
 DIRECTAS

Pantalla trasera

Pantalla trasera

4  MEMORIAS 
 DIRECTAS

CAPACIDAD
40 kg

CAPACIDAD
40 kg

CAPACIDAD
40 kg

Pantalla trasera

Pantalla trasera

AHORRO DE
ENERGIA

APAGADO
AUTOMÁTICO

APAGADO
AUTOMÁTICO

AHORRO DE
ENERGIA

AHORRO DE
ENERGIA

AHORRO DE
ENERGIA

RESISTENTE
A LÍQUIDOS

RESISTENTE
A POLVO

BATERÍA 
RECARGABLE

HASTA 
5 METROS

+
-

2 MEMORIAS 
 DIRECTAS

CAPACIDAD
200 kg

A

B
C

A

B
C

A

B
C

A

B
C

B

BATERÍA 
RECARGABLE

+
-

7 MEMORIAS 
 DIRECTAS

CAPACIDAD
40 kg

A

Especificaciones Técnicas:
• Alimentación: 120 Vca / 60 Hz / 5 W
• Dimensiones del plato: 22.5 x 33.5 cm
• Batería recargable: 4V / 4 Ah
• Eliminador incluido
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A

L

A

L

A

L

A

L

Código Número PrecioMedidas mm
(L)   x   (A)

Capacidad 
máxima

División 
mínima

Código
Medidas mm

(L) x (A)
PrecioCapacidad 

máxima
División 
mínima

Código
Capacidad 

máxima Precio
División 
mínima

Medidas mm
(L)    x    (A)

Medidas mm
(L)    x    (A)

Código Número Precio
Capacidad 

máxima
División 
mínima

COCINA -Básculas 

Precios en catálogo de Ferretería

Báscula de plataforma plegable

Unidad: 1 pieza.    Master: 1 pieza.

Báscula mecánica colgante

14BASCUL122SM
14BASCUL123SM
14BASCUL124SM

C25-D
C50-D

C100-D

25 kg
50 kg

100 kg

500 g
500 g
1 kg

240
315
330

42
50
42

  $64.96 
 $96.28 
 $134.56 

Características:
• Cuerpo en lámina de acero.
• Cubierta de aluminio anonizado.
• Ganchos y resortes en acero templado.
• Compactas y ligeras.
• Incluye empaque individual a color y 
manual.
• Color: gris

Unidad: 1 Pieza  Master: 6 Piezas

14BASCUL054LD
14BASCUL055LD
14BASCUL056LD

94 x 31
260 x 40
345 x 50

12.5 kg
25.2 kg

50kg

25 g
40 g

60.6 g

 $311.29 
$--------- 
$--------- 

Báscula mecánica colgante “ALEMANA”
Características:
• Metálicas
• De bolsillo
• Con mecanismo de resorte
• Integrada con gancho y argolla de 
gran dureza
• Escala en kilogramos
• Marca DBI
• HECHO EN ALEMANIA

Unidad: 1 Pieza.    Master: 12 Piezas

Báscula mecánica colgante

14BASCUL137CH
14BASCUL138CH
14BASCUL139CH
14BASCUL140CH

12.5 kg
25 kg
50 kg

100 kg

$-----
$-----
$-----
$-----

-----
-----
-----
-----

-----
-----
-----
-----

Características:
• Mecanismo de resorte
• Calibrada y diseñada para 
diferentes rangos de peso, de 
acuerdo a  su capacidad máxima 
indicada
• Medición en kg y libras
• Ideal para emprendedores y 
pequeños comercios

Unidad: 1 pieza    Master: 1 pieza

0.5 kg

Báscula mecánica colgante ( dinamómetro automático)

Características:
• Diseño, tamaño práctico y portátil 
• Estabilidad y exactitud 100 % en cada pesada
• Pintura exposipoliester horneada, de gran dureza y resistencia a la corrosión 
• Acabado martillado 
• Ganchos de gran dureza y acabado galvanizado 
• Resorte acabado natural con frey para protección contra óxido 

14BASCUL010SM
*14BASCUL009SM DIN-100

100 kg
50 kg

1 kg
0.5 kg

490
490

70
70

  $947.72 
 $878.12 

Unidad: 1 pieza.  Master: 5 piezas.  *6 piezas.  Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería Precios en catálogo de Ferretería

EN CAJA

USO
RUDO

EN CAJA
USO

RUDO

Características:
• Estructura y charola de acero al carbón 
• Poste abatible
• Indicador de doble vista
• Display LCD que indica peso, precio e 
   importe, con luz blanca
Funciones:
• Tara
• Suma de productos (hasta 99 artículos)
• Cambio
• Hold
• Cambio de unidades (kg,lbs)
• Conteo de piezas
Especificaciones técnicas:
• Peso mínimo: 1 kg
• Dimensiones del plato: 45 x 75 cm
• Altura: 90 cm
• Alimentación: entrada 110/220 Vca 50/60 Hz
  salida 6Vcc a 500 mA.
• Batería 4V/4A (interna recargable)

INDICADOR DE
DOBLE VISTA

PLEGABLE
CAPACIDAD

300 kg

AHORRO DE
ENERGIA

3 MEMORIAS 
 DIRECTAS

14BASCUL141SM CR-300   $3,167.96 
Código Número Precio

300kg/50g
Capacidad/ División mínima

ENERO 2025
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Básculas

Código Número Capacidad Kg Precio Código Número
Capacidad/

División mínima Precio

Código Número
Capacidad/

División mínima Precio

Código Número PrecioCapacidad (kg)

Código Número Precio
Medida del 
cucharón

Alcance máximo 
de medición 

Código Número Precio
Capacidad máxima 

de medición 
Capacidad mínima 

autorizada

COCINABásculas 

Características:
• Pintura exposipoliester horneada, 
de gran dureza y resistencia a la 
corrosión 
• Acabado martillado 
• Barras de latón sólido que evitan 
desgaste con el roce del pilón
• Cuerpo en lámina de acero
• División mínima de medición: 10 g
• Capacidad mínima de pesaje: 100 g
• Clase de exactitud 4

Báscula romana cucharón metálico

CAJA

CAJA

Incluye:
• Una báscula
• Un cucharón

Unidad: 1 pieza.    Master: 1 pieza.

Características:
• Ajuste a cero
• Sencillez de operación 
• Carátulas dobles protegidas por vidrio
• Arillo en acero inoxidable 
• Cuerpo en lámina de acero 
• Resortes templados en acero piano
• Cucharón en lámina de acero galvanizado 
• Soporte y araña acabado pintura epóxica   horneada 
• Cucharón plástico ABS grabado  alimenticio 
• Charola de aluminio 

Báscula colgante

14BASCUL062SM
14BASCUL063SM

10-CUS
20-CUS

10
20

 $2,297.44 
 $2,532.28 

Báscula reloj con charola

14BASCUL125SM C10-CH 10kg/50g   $878.70 

Características:
• Cuerpo en lámina de acero.
• Charola de acero inoxidable.
• Perilla de ajuste a cero.
• Incluye empaque individual a color y manual.
• Color: negro y gris
• Carátula de 1 lado
• Económica y eficiente.

Unidad: 1 pieza    Master: 10 piezas

Báscula colgante digital con charola

14BASCUL126SM PPN-30C 30kg/5g  $5,252.42 

Características:
• Doble pantalla para cliente y usuario.
• Cubierta de acero inoxidable.
• Ligera y transportable.
• Batería de larga duración, opera hasta 200 horas, de 
uso continuo.
• Pantalla LCD con dígitos y amplio ángulo de visión.
• Color: rojo

Unidad: 1 pieza    Master: 1 pieza

Características:
• Cuerpo en plástico ABS  resistente a impactos
• Cucharón en plástico ABS  grado alimenticio
• Ajustable a cero 
• Cuchillas y cojinetes en acero templado 
• Regletas en aluminio troquelado y pintado
• Pilón en zamac
• Pera contrapeso en zamac (10-P) 

Báscula romana cucharón plástico

Unidad: 1 caja/1 pieza.    Master: 1 pieza.

14BASCUL013SM
14BASCUL001SM

2P
M-1

$1,344.44
 $1,690.82 

2
2

Precios en catálogo de Ferretería

14BASCUL011SM 5P 5  $1,158.84 

Unidad: 1 pieza.    Master: 1 pieza.

39 cm
45 cm
45 cm

2 kg
5 kg

10 kg

14BASCUL001SM
14BASCUL003SM
14BASCUL005SM

M1
S-H
F-5

 $1,690.82 
 $1,808.21 
 $2,091.94 

Báscula romana con charola plana

Unidad: 1 pieza.    Master: 1 pieza.

14BASCUL002SM   $1,690.82 M-2 2 kg 50 g

Características:
• Pintura exposipoliester horneada, de gran dureza y resistencia a la corrosión 
• Acabado martillado 
• Barras de latón sólido que evitan desgaste con el roce del pilón 
• Con plato de 22 cm de diámetro
• Cuerpo en lámina de acero 
• División mínima 10 g

CAJA

RESISTENTE
A IMPACTOS

Precios en catálogo de Ferretería Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería Precios en catálogo de Ferretería

Incluye:
• Una báscula
• Un cucharón
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Código Número Precio

Código

Código Largo (cm)

Largo (cm) Precio

Precio

NúmeroCódigo Medidas (mm) Precio

Código Número Precio

Código Color Precio

COCINA

Características:
• Su estructura es totalmente metálica para una larga duración
• Su forma de operación es manual y es impulsada por medio de barra tipo gusano
• Quita la cáscara de la manzana y papas con gran facilidad gracias a su navaja de
   un filo
• Fácil de guardar y transportar
• Se fija a cualquier superficie plana

Peladora mecánica de manzanas

1. La cuchilla sirve para pelar la cáscara en forma espiral
2. La cuchilla sirve para cortar/rebanar

340 mm

130 mm

180 m
m

1

2

Unidad: 1 pieza  Master: 12 piezas

Características:
• Totalmente metálico
   con acabado cromado
• Para exprimir limones
• Fácil de guardar y de lavar

Características:
• De metal con acabado cromado
• Uso fácil y práctico
• Ideal para aprovechar al maxímo  
   el jugo de los limones 
• Fácil de almacenar

Exprimidor de cítricos

Exprimidor de limones
Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

15EXTRAC001SM

15EXTRAC008CH 20.5

17.5  $67.28

  $85.84 

15PELAD-002CH QS-110  $566.08 

Peladores - Exprimidores 

Descorazonador de manzana

25 m
m

31 mm

192 mm

Unidad:  1 pieza  Master: 1 pieza

15COCINA011CH NF0184HP  192x31x25 mm  $54.52 

Características:
• Cuchilla de acero inoxidable
• Remueve el centro de frutas y 
verduras

Características:
• Su estructura es totalmente metálica para una larga duración
• Su forma de operación es manual y es impulsada por medio de engranes
• Quita la cáscara de la naranja con gran facilidad gracias a su navaja  de un filo
• Fácil de guardar y transportar
• Se fija a cualquier superficie plana, viene incluida una prensa para sujetarla

Peladora mecánica de naranjas

Unidad: 1 pieza  Master: 12 piezas

Con prensa
para sujetar en

superficies planas

300 mm

130 mm

15
0 

m
m

15PELAD-001CH 100  $980.20 

26
 c

m

12 cm 17.6 cm

44 cm

Barra
dentada

Exprimidor de cítricos

Características:
• Totalmente metálica con
   acabado cromado
• Mango de plástico
• Soporte de hule para evitar
   que se derrape
• Para exprimir naranjas, uvas,
   fresas, toronjas, etc
• Fácil de guardar y de lavar

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

15EXTRAC001CH YJC-A  $1,153.04 

CAJA CAJA

CAJA Ideal para el hogar

Ideal para el hogar

Ideal para el hogar

Ideal para el hogar

MANGO
ERGONÓMICO

EXPRIMIDORES

PELADORES
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Afiladores / Encendedores / Cucharas

Código Precio

Unidad: 1 pieza  Master: 50 piezas

Código Número Precio

NúmeroCódigo Longitud Diámetro

NúmeroCódigo Longitud Diámetro

Precio

Precio

Código MedidaMedidas (mm)
A B LC Precio

Código Número Precio

Código Número Precio

COCINA

Unidad: 1 Piezas    Máster: 100 Piezas

Características:
• Material: acero inoxidable
• Mango color negro
• Ideal para corte de
  precisión detallado

Cuchillos - Afiladores- Cuchara para helado - Raspador

BLISTER

15.5cm

26 cm

15.5cm

27 cm

6 cm

14.5 cm

ACERO
INOXIDABLE

Características:
• Cuenta con cuatro  
   caras para poder afilar
• 600 grit fina
• 300 grit grueso
• 400 grit media
• Extra grit grueso

Afilador de diamante

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

15AFILAD001CH 20-317-001  $752.84 

Características:
• Acero magnetizado
• Mango de plástico
• Marca: IRIDIUM*

Chaira para afilar

Características:
• Material: acero al cromo con magneto
• Portátil, para campismo, excursionismo, etc.
• Marca: IRIDIUM

Chaira para afilar navaja de bolsillo

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

15CHAIRA005CH
15CHAIRA001IR*
15CHAIRA002IR*
15CHAIRA004IR*

GD1489K
I1700012
I1700010
I1700008

14” - 355 mm
12” - 300 mm
10” - 250 mm
  8” - 203 mm

1/2” - 12 mm
1/2” - 12 mm

7/16” - 10 mm
5/16” - 8 mm

15CHAIRA003IR I1780000 3.5/16” - 84 mm 3/16” - 4.7 mm

  $237.80 
 $293.48 
 $252.88 
 $331.76 

 $177.48 

TIPO PLUMA 
CON ESTUCHE 
DE PLÁSTICO

Unidad: 1 pieza  Master: 100 piezas

15CUCHAR001CH
15CUCHAR002CH

50 mm
60 mm

50
60

62
62

223
223

132
130

 $218.08 
 $122.96 

BLISTER

Características:
• Material: acero inoxidable
• Mango de plástico color negro
• 100% apto para alimentos

Cuchillo para ostiones

15CUCHIL174CH
Código

NF0680P2
Número Precio

 $75.40 
Unidad: 1 pieza.    Máster: 200 piezas Precios en catálogo de Deportes

Características:
• Acabado galvanizado
• Con expulsor de metal
• Medidas: 145 x 45 mm

Raspador de hielo

15RASPAD001SM  $73.08 

PUNTA
CURVA

MANGO
ANTIDESLIZANTE

Cuchillo deshuesador

15CUCHIL173CH NF0650Dp2  $121.80 

15CUCHIL175CH NF603DP2  $113.68 

Unidad: 1 pieza.    Máster: 100 piezas

Cuchillo filetero

Características:
• Material: acero inoxidable
• Mango color negro
• Ideal para cortes
  delicados

MANGO
ANTIDESLIZANTE

ACERO
INOXIDABLE

ACERO
INOXIDABLE APTO PARA

CAMPISMO

Características:
• Material: acero inoxidable
• 50 mm bolsa de plástico
• 60 mm blíster para exhibidor

Cuchara para helado

70 m
m

190 mm75 mm

CUCHILLOS AFILADORES

Unidad: 1 pieza  Master: 4 piezas

004IR

005CH

Precios en catálogo de Deportes

Precios en catálogo de Deportes

A

L
C

B
Engranes
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Afiladores / Encendedores / Cucharas

NúmeroCódigo

Código

Código Número

Precio

Precio

Precio

Código Precio Código Precio

Código Precio

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

15DESTAP004SM  $12.99 

Código Precio Código

Código

Número

Calibre

Medidas (mm) Precio

Precio

COCINA

Características:
• Cuchilla de acero inoxidable  de alta 
resistencia
• Para abrelatas 15ABRELA001CH

Navaja para abrelatas

Unidad:  1 pieza  Master:  1 pieza

Características:
• Material: mango de madera barnizado.
• Punta metálica.
• Terminado galvanizado.

Destapador mango de madera

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

14DESTAP003SM DE51103  $14.04 

15ABRELA002CH TH2212V  $183.28 

Características:
• Base de acero de alta resistencia
• Cuerpo de hierro fundido
• Fácil de montar  
• Destapa latas de hasta 28 cm de 
altura

Abrelatas de mesa manual

Unidad:  1 pieza  Master: 1 pieza

15ABRELA001CH
Número

TH2212D  $2,865.20 

21 cm

5.
9 

cm

18 cm

10 cm

6.6 cm

46.9 cm

Para latas 
de hasta 
28 cm de 
altura

Características:
• Material: cuerpo de plástico
• Con tornillo helicoidal gira fácilmente para deslizarse
   a través del corcho
• Tienen en su base una capa de  plástico la cual
   permite un buen  agarre en la boquilla de la botella
   sin despostillarla o romperla

Sacacorchos

Destapador de mano plano
para corcholata

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

15SACACO036CH

15DESTAP016SM

YT-301B

16

200 x 48   $126.44 

  $12.86

Picahielos - Destapadores - Abrelatas

128 mm

8.1 cm

41m
m

4.1 cm

Características:
• Material: mango de madera

Picahielo sencillo

Unidad: 1 pieza  Master: 6 piezas

15PICAHI002SM  $15.08 

Características:
• Material: mango de madera

Picahielo/destapador

Unidad: 1 pieza  Master: 6 piezas

15PICAHI001SM  $19.59 

Características:
• Terminado: galvanizado

Destapador de mano circular 
para corcholata

Características:
• Terminado: galvanizado

Características:
• Terminado: galvanizado

Destapador de pared para corcholatas

Unidad: 1 pieza  Master: 6 piezas

15DESTAP003GA  $19.37 

6.8 cm
DIÁMETRO

FÁCIL DE
INSTALAR 

RESISTENTE
AL ÓXIDO

Ideal para cocinas
industriales

3 
cm

5 cm7 cm

LONGITUD

22cm

DESTAPADORES ABRELATAS

LONGITUD

25cm



LOS COLORES Y CARACTERÍSTICAS  DE LOS PRODUCTOS PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO.
PUBLICADO Y EDITADO - NOVIEMBRE 2024 CO 011

Destapadores / Cubiertos / Espátulas

Código Número

Código Número Precio

Precio

Código Número Uso Long.  A (mm) Precio

Código Número Precio

Código Número
Color de 
cabeza

Medidas (mm)
L                 A Precio

Código Capacidad Precio

Código Material Precio

COCINA

Características:
• Juego de cuchara, tenedor y cuchillo

Cubiertos para campismo

Características:
• Juego de cuchara, tenedor y cuchillo
• En estuche metálico que funciona 
   como destapador y abrelatas

Cubiertos para campismo

Unidad: 1 juego 3 piezas   Master: 40 juegos Precios en catálogo de Deportes

Unidad: 1 juego 4 piezas   Master: 40 juegos Precios en catálogo de Deportes

15COCINA008UN K703

15COCINA007UN K704  $313.20 

 $153.12 

Abrelatas - Cubiertos - Concha natural

Características:
• Longitud aproximada: 131 x 114 mm
• Tratada especialmente para gratinar
   en horno de microondas, horno
   eléctrico y horno de gas

Concha natural de molusco

Unidad: 1 pieza  Master: 200 piezas

15CONCHA001ME 042920  $27.49 

Características:
• A prueba de calor (800 ºF / 425 ºC) y de manchas
• Cabeza desmontable
• Apto para lavavajillas
• Cabeza de silicón mango de madera

Espátulas de silicón

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

A

FB100-16
FB100-67
FB100-09
FB100-36

A

L

FB102-16
FB102-67
FB102-09
FB102-36

A

L

FB103-16
FB103-67
FB103-09
FB103-36

L

A

FB101-16
FB101-67
FB101-09
FB101-36

L

15ESPATU005LE
15ESPATU006LE
15ESPATU007LE
15ESPATU008LE
15ESPATU009LE
15ESPATU010LE
15ESPATU011LE
15ESPATU012LE
15ESPATU013LE
15ESPATU014LE
15ESPATU015LE
15ESPATU016LE
15ESPATU017LE
15ESPATU018LE
15ESPATU019LE
15ESPATU020LE

FB100-16
FB100-67
FB100-09
FB100-36
FB101-16
FB101-67
FB101-09
FB101-36
FB103-16
FB103-67
FB103-09
FB103-36
FB102-16
FB102-67
FB102-09
FB102-36

Blanca
Roja
Azul

Limón
Blanca

Roja
Azul

Limón
Blanca

Roja
Azul

Limón
Blanca

Roja
Azul

Limón

267         38

280         44

323         69

285         69

 $110.20 
 $99.76 

 $153.12 
 $110.20 
 $118.32 
 $125.28 
 $113.68 
 $126.44 
 $197.20 
 $273.76 
 $232.00 
 $290.00 
 $158.92 
 $207.64 
 $167.04 
 $167.04 

Características:
• Material: plástico transparente
   de alta calidad
• Con tapa de plástico
• Cuenta con resistencia y cable de alimentación
• Contamos con resistencia de
   repuesto 15RESIST010SM

Cafetera de plástico

15TERMOS007SM 1 Litro  $119.19 

Unidad: 1 pieza  Master: 25 piezas

4 PIEZAS

3 PIEZAS

A PRUEBA 
DE CALOR

ACERO
INOXIDABLE

ACERO
INOXIDABLE

Características:
• Resistencia para cafetera
• 500 W
• 127 Volts

Resistencia para cafetera

Unidad: 1 pieza  Master: 50 piezas

15RESIST010SM Aluminio  $27.84 

Características:
• Material: aluminio de alta pureza
• Tensión nominal: 127 V ca/60 Hz

Calentador para agua

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

15CALENT013SM
15CALENT014SM
15CALENT015SM
15CALENT016SM
15CALENT017SM

3
4
5
6
7

8 litros
10 litros
12 litros
20 litros
30 litros

200
200
260
260
265

 $38.34 
 $41.06 
 $42.34 
 $44.08 
 $48.78 

CUBIERTOS ESPÁTULAS

CALENTADORES

A
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Teteras / Cafeteras / Calentadores 

PARRILLAS

Código Número Diámetro Uso
Código Número Diámetro (mm) Long. (mm)

Precio
Precio

Código

L

Potencia PrecioMedidas (mm)

Código Número Para parrilla Watts Diámetro
(mm) Precio

Código Número Medidas (mm)
A         B         C

Modelo Precio Código Número Capacidad Master Precio

COCINA - Parrillas - Calentadores de resistencia

Calentador de inmersión
Características:
• Material: plástico resistente
• No flota
• Tensión nominal: 127 V ca/60 Hz
• No da toques aún dentro del agua
          • Potencia 800 W

Resistencia para parrilla

Unidad: 1 pieza  Master: 25 piezas Unidad: 1 pieza  Master: 20 piezas

15RESIST001SM 
15RESIST002SM

18
20

4.6
4.2

510
380

 $14.77 
 $11.89 15CALENT011SM Grande 135 20 litros  $44.54 

Características:
• Cable de PVC 100% antiflama
• Hoja de lata
• Voltaje: 800 W/127 V
• Lateral de madera

Parrilla eléctrica cuadrada de hoja de lata y laterales de madera

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

15PARRIL052SM 800 W   $331.76 260 x 85 x 260

Características:
• Resistencia de alta eficiencia térmica
• Material: acero inoxidable
• Refacción eléctrica en acero
 inoxidable de alta eficiencia térmica

Resistencia tubular

CerradaChica

Unidad: 1 pieza  Master: 24 piezas

15RESIST008SM
15RESIST009SM

Cerrada
Chica

800
700/600

140
128Acuario/Aries/Tauro

  $77.72 
 $73.08 

Otras marcas

LONGITUD DE
CABLE 45cm

ANTIFLAMA
LONGITUD DE
CABLE 40cm

Termo de acero inoxidable
Características:
• Vaso de acero inoxidable con 
terminales de plástico.
• Tapa deslizable con válvula.
• Capacidad: 400ml

B

A

C

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

15TERMOS005CH FEB-400A1 180     83     65 Sin asa  $393.24 

Para bebidas 
frías o calientes

Características:
• Material: hierro fundido
• Terminado color negro

Tetera

Filtro metálico

TH-I-1.4L
TH-I-0.8L

1.4 Litros
0.8 Litros

4 pzas.
8 pzas.

 $2,034.64 
 $1,128.68 

Unidad: 1 pieza

CABLE 100%
ANTIFLAMA

ACERO
INOXIDABLE

NOM

15TETERA002CH
15TETERA001CH
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Parrillas

Código PotenciaModelo PrecioMedidas (mm)

Código Medidas (mm) Precio

Código Medidas (mm)Modelo Precio Código Modelo PrecioMedidas (mm)

Código PotenciaModelo PrecioMedidas (mm)

Código PotenciaModelo PrecioMedidas (mm)Código PotenciaModelo PrecioMedidas (mm)

COCINAParrillas - 

167 x 140  x 72

Características:
• Cable de PVC 100% antiflama
• Pintura electrostática
• Voltaje: 600 W/ 127 V
• Color: rojo 

Parrilla eléctrica redonda directa

15PARRIL047SM 600 WB788  $256.36 
Unidad: 1 pieza  Master: 1 piezas

220 x 80 x 197

Características:
• Cable de PVC 100% antiflama
• Termostato regulador
• Pintura electrostática
• Voltaje: 800 W/ 127 V

Parrilla eléctrica con termostato

Unidad: 1 pieza  Master: 1 piezas

15PARRIL048SM 800 WB761  $410.18 

Características:
• Cable de PVC 100% antiflama
•Termostatos 
  independientes para 
  regular temperatura
• Pintura electrostática
• Capacidad:  2 quemadores
• Voltaje: 1600 W /127 V

Parrilla eléctrica doble con termostato

Unidad: 1 pieza  Master: 1 piezas

15PARRIL049SM 1600 WB762  $750.52 230 x 70 x 170

Parrilla eléctrica con termostato y 
asas de baquelita
Características:
• Cable de PVC 100% antiflama
• Pintura electrostática
•Termostato regulador
• Voltaje: 800 W /127 V
• Color: rojo

Unidad: 1 pieza  Master: 1 piezas

15PARRIL050SM 800 WB788C  $349.86 

Características:
• Cuerpo metálico con acabado
   esmaltado, tipo porcelanizado
• Llaves con seguro para niños
• Parrillas de alambrón
• Pintura electrostática

Parrilla de gas con 2 quemadores

15PARRIL015SM 260 x 480 x 70
Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

 $612.07 

311

Características:
• Cuerpo metálico con acabado
   esmaltado, tipo porcelanizado
• Llaves con seguro para niños
• Parrillas de alambrón
• Pintura electrostática

Parrilla de gas con 4 quemadores

15PARRIL016SM 470 x 470  x 125

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

 $1,175.08 

Características:
• Pintura electrostática
• Válvula de seguridad
• Color: negro
• Estante armable

Parrilla de gas con 4 quemadores
 y estante armable

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

15PARRIL051SM 711   $2,550.84 470 x 842 x 520

LONGITUD DE
CABLE 60cm

LONGITUD DE
CABLE 60cm

LONGITUD DE
CABLE 90cm

LONGITUD DE
CABLE 60cm

CABLE 100%
ANTIFLAMA

CABLE 100%
ANTIFLAMA

CABLE 100%
ANTIFLAMA

CAJA

435 x 70 x 197

CABLE 100%
ANTIFLAMA

CAJA
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Parrillas / Cartuchos

Código Modelo Precio
Medidas (mm)
 A	 B

Código Número Precio Código Número Precio
Medidas (mm)
 A	 B

Código PrecioDiámetro (mm)Código Precio
Medidas (mm)
 A	 B

Medidas (mm)
A          B          C

Código Número Precio

Código Número Precio Código Color PrecioColor Número

COCINA - Refacciones para parrilla

Unidad: 1 pieza  Master: 20 piezas

15PARRIL053SM  $97.44 

Unidad: 1 pieza  Master: 20 piezas

15PARRIL054SM  $34.57 

Características:
• Material: zamak

Válvula para parrilla de gas

Unidad: 1 pieza  Master: 10 piezas

15PARRIL056SM VZ  $71.92 

Características:
• Material: polipropileno

Perilla para parrilla de gas

Unidad: 1 pieza  Master: 20 piezas

15PARRIL055SM  $25.52 

A

B

C

Parrilla con gas
Características:
• Cuerpo metálico acabado esmaltado
• Perilla para regular la flama 
  (gire la perilla reguladora hacia la 
  izquierda para accionar el encendido 
  electrónico)
• Parrilla portátil de una hornilla
• Usa gas butano 
• Compartimiento para cartucho
• Válvula de seguridad contra fuga

Unidad: 1 pieza  Master: 6 piezas Precios en catálogo de Deportes

15PARRIL036CH BDZ-155-A 262        335       79  $540.56 

• Consumo de combustible 155g/h
  Para mejores resultados, use con
  14CARTUC004SM

PPE-2Y4

71

A

B

90 71

A B

A B

217 400

16 42

Perilla con termostato para 
parrilla eléctrica
Características:
• Material: polipropileno
• Control de temperatura
• 2 terminales hembras
• Bimetálico para parrillas eléctricas
(universal)

Unidad: 1 pieza  Master: 20 piezas

15PARRIL059SM RPET  $64.55 

Arnés con Thermofit para parrilla
eléctrica
Características:
• Terminal hembra
• Potencia  de 1100 W

Unidad: 1 pieza  Master: 20 piezas

15PARRIL060SM Negro  $36.60 Negro RAT-0.75

ENTRADA

2.41 KG
PESO
APROXIMADO

NO INCLUYE
CARTUCHO

Características:
• Para estufa de gas de 2 y 4 
quemadores
• Porcelanizada

Rejilla de alambre para estufa

Unidad: 1 pieza  Master: 10 piezas

15PARRIL057SM  $55.68 RA-2Y4

Características:
• Pintura electrostática

Quemador para parrilla de gas
Características:
• Para parrilla de gas de 2 y 4 
quemadores

Tapa para quemador
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Sopletes / Medidores / Detectores

ENCENDEDORES

Medidas (mm)
   A	 L

Código Número Precio

Código

Código Precio

Precio Código Número
Especificaciones

Especificaciones

Rango

Presición

Resolución

Periodo de calentamiento

Precio

Medidas (mm)
 A	 LCódigo Número Precio

Medidas (mm)
   A	 L

Código

Código Número

Precio

Precio

COCINA

Características:
• Tipo pistola
• Material: metal color rojo
• Encendido de gatillo

Encendedor para estufa

Unidad: 1 pieza  Master: 200 piezas

14ENCEND013CH 6 (WC04008) 85 163  $118.32 

Encendedores - Soplete - Cartuchos - Medidor

Características:
• Para encendedor de estufa
• Piedras de repuesto para 
   encendedor tipo pistola #6

Piedra para encendedor

Características:
• Terminado: negro natural
• Sirven para encendedores zipo

A
Unidad: 1 bolsa con 100 piezas  Master: 100 bolsas

Nota:
Estas piedras NO SIRVEN para 
el encendedor tipo pistola No. 6

L

Unidad: 1 bolsa con 100 piezas  Master: 60 bolsas

14ENCEND010EN

14ENCEND016CH WC04001

5

6

2.5

2

 $134.56 

 $124.12 

Cartucho de gas butano 495 ml

Válvula roscada

Características:
• Cartucho de gas butano/propano
• Ideal para usarse con:
   - Sopletes con y sin encendido electrónico
   - Sopletes equipados con diversos 
      tipos de puntas 
   - Soplete de punta de lápiz con 
     ajustes de flama
   - Trabajos de plomería, fontanería, 
     artesanía, joyería, impermeabilizantes 
     tipo rollo, etc.

Características:
   - Estufillas de uno o dos quemadores
   - Lámparas portátiles de iluminación
   - Ajustar la llama a la intensidad deseada

Cartucho de gas butano 400 ml

Válvula de ¼ 
de vuelta

Unidad: 1 pieza   Master: 10 piezas Precios en catálogo de Ferretería

Unidad: 1 pieza   Master: 10 piezas Precios en catálogo de Ferretería

14CARTUC006SM

 14CARTUC004SM   $70.76 

 $68.44 

PESO
84g

CAJA

Soplete de gas mini para cocina
Características:
• Capacidad de combustible de 15ml.
• Tiempo de combustión: 60-90 minutos
•  Permite dirigir una llama precisa sobre diferentes alimentos
• Útil para hacer postres profesionales
• Temperatura de 1300° C
• Punta de latón removible para usar repuestos o diferentes adaptadores 
• Botón de bloqueo para mantener la antorcha encendida sin usar los dedos
• Cabeza de aluminio fundido

Unidad: 1 pieza	 Máster: 1 pieza

Entrada para
carga estándar Precios en catálogo de Ferretería

14SOPLET019CH KT-20   $337.56 

Características:
• Medidor de monóxido de carbono detecta la presencia de monóxido 
de carbono (CO) y medidas de concentración entre  1 - 1,000 partes por 
millón (PPM). El contador indica la presencia de CO por una lectura en la 
pantalla LCD y un tono de zumbido. La alarma funciona como un contador 
GEIGER: superior a 200 PPM, la alarma suena continuamente con la 
concentración de CO. Desde 35 PPM a 200 PPM
• Pantalla: 26 mm x 17 mm
• Pantalla LCD
• Retención de datos

Medidor de monóxido de carbono 

Contiene:
• 1 batería
• Estuche de vinyl
• Medidas:  
102 mm x 52 mm x 29 mm

• Memoria para 10 lecturas
• Rápida lectura
• Luz LED roja/azul
• Alarma sónica
• Tipo de sensor estabilizador 
   electroquímico especializado en gas (CO)
• Tiempo de vida del sensor: 3 años aprox.
• Opera en temperaturas: 0 ºC a 50.0 ºC
• Opera con humedad: 0-90% RH

14PROBAD010CE C0110 1PPM0 a 1,000 PPM

Menos de 2 s.5% a    10 PPM

 $5,476.36 

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza Precios en catálogo de Ferretería

CAJA

A

L
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Termómetros / Dosificadores

TERMÓMETROS

Código Número Rango Precio

Especificaciones

Código PrecioNúmero

Especificaciones

Código PrecioNúmero

Código Número Rango

CódigoCódigo NúmeroNúmero RangoRango

Precio

Precio Precio

Código Número Rango Precio

COCINA

Características:
• Caja redonda de acero inoxidable
• Aguja de acero inoxidable
• Calibre: 3.8 mm
• Movimiento bimetálico del resorte
• Tubo de plástico para la punta con clip para colgar

Termómetro de bolsillo

Unidad: 1 blíster con 1 pieza  Master: 5 piezas Precios en catálogo de Ferretería

-10/110 ºC
-40/50 ºC
-0/150 ºC
-0/250 ºC

-20/230 ºF
-40/120ºF
-50/300 ºF
-50/450 ºF

15TERMOM024CH
15TERMOM026CH
15TERMOM027CH
15TERMOM028CH

PT1005G

 $141.52 
 $148.48 
 $164.72 
 $176.32 

- Detector de fugas - Termómetros

Características:
• Medidas: 85 x 60 mm
• Caja metálica
• Carátula gris y divisiones negras

Termómetro para horno

Características:
• Caja de plástico
• Aguja de acero inoxidable
• Medida: 36 x 17 mm
• Calibre: 3.8 mm
• Botón ON/OFF      ºC/ºF
• Usa una batería tipo botón, GPA76 incluida
• Tubo de plástico para la punta con clip para colgar

Características:
• Medida: 35 x 30 mm
• Pantalla digital de 4 dígitos
• Aguja de acero inoxidable
• Calibre: 4 mm
• Botón: ON/OFF    ºC/ºF
• Usa una batería tipo botón LR1130 incluida
• Tubo de plástico para la punta con
   clip para colgar

Termómetro de bolsillo digitalTermómetro de bolsillo digital

15TERMOM023CH OT-300 -50/300 ºC  -100/600 ºF  $240.12 

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza Precios en catálogo de Ferretería

Unidad: 1 pieza  Master: 1 piezaUnidad: 1 pieza  Master: 1 pieza Precios en catálogo de Ferretería Precios en catálogo de Ferretería

15TERMOM036CH15TERMOM185CH DGT1415ASH-112 -50/150 ºC  -58/302 ºF-50/300 ºC  -58/572 ºF  $712.24  $523.16 

90º

Cabeza ajustable

90º

Características:
• Medidas: 85 x 60 mm
• Para congelador
• Caja metálica
• Carátula blanca y divisiones negras

Termómetro para congelador 
del  refrigerador

15TERMOM021CH ZLJ-002 -30/30 ºC  -20/80 ºF  $219.24 

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza Precios en catálogo de Ferretería

PESO
25g

INCLUYE
BATERÍAS

PESO
200g

NO INCLUYE
BATERÍAS

LENTE
DE VIDRIO

LENTE
DE VIDRIO

LENTE
DE VIDRIO

PARA 
HORNO

PARA
CONGELADOR

INCLUYE
BATERÍA

GANCHO 
PARA COLGAR

27mm
DIÁMETRO

LONGITUD
125 mm

Precios en catálogo de Ferretería Precios en catálogo de Ferretería

Consumo de energía
Detección de gases

Humedad
Temperatura

DC 200mA
LNG, LPG

95% RH o INFERIOR
-10º C˜ 50ºC

BLISTER

Detector de fuga de gas
Características:
• Alarma sónica y de luz led
• Detecta rastros de gas LP, Ch4, metano, butano, 
   gas inflamable
• Sensor de catalizador de combustión 
• Duración de la pila aprox. 4 hras. uso continuo
• Contiene: 2 Baterías AAA Alcalinas
• Medidas: 164 x 21 mm

14PROBAD011CE  $1,596.16 GD3000

Unidad: 1 pieza.     Master: 1 pieza.

Detona alarma baja

Detector de fuga de gas
Características:
• Tiempo de respuesta instantáneo
• Detecta rastros de gas, combustible, metano, 
gas natural de forma estable y eficiente.
• Tiempo de precalentamiento: 15-30 segundos
• Batería: 2 pilas LR06 (AA) (no incluidas)
• Tamaño: 265x35 mm

Ideal para detectar fugas 
de gas en el hogar y la 
industria alimentaria.

14PROBAD013CH  $863.04 NM8800A

Detona alarma alta 2000 ppm
500   ppm

Unidad: 1 pieza.     Master: 1 pieza.

PARA USO
DOMÉSTICO

PARA USO
DOMÉSTICO

INCLUYE
BATERÍA

GANCHO 
PARA COLGAR

LONGITUD
110 mm

LONGITUD
122 mm
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Dosificadores

BOMBAS
DOSIFICADORAS

LLAVES PARA
DESPACHADORES DE AGUA

CONTRA  
GÉRMENES

Código Número Código Número PrecioPrecio

Código Número Color de la 
palanca

Medidas (mm)
A       B       C       D       E       F

Código DiámetroNúmero Color de la 
palanca Precio

Precio

COCINA

Características:
• Material: plástico no tóxico (polietileno)
• Útil para agua purificada, aceites 
comestibles, jabones suaves,
   jugos de fruta, etc.
• No corrosiva
• Tipo de succión: Presión manual

Bomba dosificadora para garrafón

51 mm
140 m

m

550 m
m

460 m
m

15 mm 12 mm

Características:
• Con tapón protector contra gérmenes
• 100% libre de PBA
• Útil en el hogar, la oficina, días de campo,
   en situaciones de desastres naturales
   (ciclones, terremotos y huracanes)

Bomba dosificadora para garrafón

61
7 

m
m

125 mm

17 mm

14
5 

m
m

Unidad: 1 pieza  Master: 1 piezaUnidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

15DOSIFI001SM FND-30 15DOSIFI002SM 9011   $49.88  $155.15 

Bombas dosificadoras - Llaves para despachadores de agua -

Características:
• Material: plástico muy resistente
• Llave de repuesto para los depósitos de agua (enfriadores)
• En color blanco con palanca en diferentes colores
• Se surte con tuerca y empaque

Llave de palanca para despachador

Diámetro conexión hembra: 3/8”
Diámetro conexión macho: 3/4”

Conexión macho

D

C

3002
3019
3026

B

EF

A
D

C

B

EF

2005
2012
2029

A

28 m
m

38 m
m

87 mm

19 mm65 mm

30
 m

m

Características:
• Cuerpo de plástico transparente
• Llave con sistema de auto-cierre 
con empaque y tuerca

Llave de palanca para despachador

Cuerpo transparente

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

Unidad: 1 pieza  Master: 50 piezas

15LLAVES001SM
15LLAVES002SM
15LLAVES003SM
15LLAVES004SM
15LLAVES005SM
15LLAVES006SM

2005
2012
2029
3002
3019
3026

Blanca
Roja
Azul

Blanca
Roja
Azul

30    62     38     29     14     41
30    62     38     29     14     41
30    62     38     29     14     41
31    86     39     26     14     41
31    86     39     26     14     41
31    86     39     26     14     41

  $64.96 
 $64.96 
 $64.96 
 $64.96 
 $64.96 
 $64.96 

15LLAVES013SM
15LLAVES014SM

Azul
Roja

3248-1
3255-1

3/4”   $64.96 
 $64.96 

Conexión hembra

NO TÓXICO
85 KG
PESO

BOLSA

BOLSA
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Purificador de agua 

Código

Código

Código

Diámetro

Diámetro

Diámetro

Entrada

Entrada

Salida

Salida

Número

Número

Número

Color de la 
palanca

Color de la 
palanca

Color de la 
manivela

Código Número Color
Medidas (mm)

A          B

Precio

Precio

Precio

Precio

Código DiámetroNúmero Color de la 
palanca Precio

COCINA Llaves para despachadores de agua 

NO TÓXICO

Llave de palanca 1/4 de vuelta para despachador
Características:
• Elaborada con plástico resistente y durable
• Útil para lavadero, jardín, botes, cubetas, portagarrafones y 
garrafas
• Válvula de esfera de 1/2” de diámetro de entrada y 3/4” de salida
• Con conector para manguera y tuerca-convertidor de 1/2” a 3/4”
• Con cinta de teflón para llavero y jardín

Características:
• Elaborada con plástico resistente y durable
• Útil para lavadero, jardín, botes, cubetas, portagarrafones y garrafas
• Llave de 1/2” de diámetro de entrada y 3/4” de salida
• Con conector para manguera y tuerca-convertidor de 1/2” a 3/4”
• Con cinta de teflón para llavero y jardín

Llave de manivela para despachador

Características:
• Material: plástico
• Compatible con algunas hieleras 
Coleman, Igloo y Rubbemaind

Tapón de desagüe para hielera

15LLAVES020SM Azul8618 1/2” 3/4”  $84.68 

15LLAVES017SM
15LLAVES019SM

15LLAVES021SM

Blanca

Azul

8175
8182-1

8649

3/4”
1”

1/2” 3/4”  $95.93 

  $100.92 
 $120.64 

15TAPON-001SM 9462 Blanco30       40   $110.14 

Llave de botón para termo
Características:
• Cuerpo de plástico blanco
• Llave con sistema de cierre de botón para porta garrafones y 
  contenedores de líquidos, con empaque y tuerca

BOLSA

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

Características:
• Kit de llave para portagarrafón y algunos
   muebles de madera y metal
• Llave con sistema de auto-cierre
• Cuerpo de plástico blanco

Contenido:
• 1 llave color blanco
• 1 conector
• 1 tuerca
• 2 empaques

Kit de llave para portgarrafón

BOLSA

15LLAVES015SM
15LLAVES016SM

Roja
Azul

4726-1
4719

5/8”  $59.16 
 $59.16 

68 m
m

75 mm

22 mm

22 mm 51 mm

28
 m

m

3/4”

70 m
m

77 mm

24 mm

25 mm 51 mm

37
 m

m

1”

20
 m

m

95 mm
62 mm

1/2”
Interno

46 mm

26 mm

56 m
m

3/4”
Salida

Tuerca convertidor

25
 m

m 3/4”
Interno

25 m
m

14
 m

m

Conector de manguera

66 mm

22
 m

m

20
 m

m

51 mm

26 mm

1/2”

3/4”

Interno

Salida

95 mm

Tuerca convertidor

25
 m

m 3/4”
Interno

25 m
m

14
 m

m

Conector de manguera

26 m
m

16 m
m

80 mm
18 mm41 mm

30
 m

m

Unidad: 1 pieza  Master: 50 piezas

Unidad: 1 juego  Master: 1 pieza

Unidad: 1 juego  Master: 1 pieza

Unidad: 1 pieza  Master: 50 piezas
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Electrodomésticos

PURIFICADORES
DE AGUA

Código Material
Medidas (mm)

A          L Precio

Código Color Material
Medidas (mm)

A          B Precio

Código
Medidas (mm)

A              L Precio

Código
Código PrecioPurificador

Precio

COCINAPurificadores de agua -

Características:
• No más botellas
• No más garrafones
• Elimina malos olores y sabores
• No requiere baterías
• Fácil de usar
• Hecho en:  ESTADOS UNIDOS
• Se abastece de agua de la llave

• Dispositivo casero de tratamiento de agua que ahorra más del 60% en agua purificada.
• El proceso de filtración es realizado vertiendo agua contaminada dentro del purificador,
   el cuál contiene un filtro de 7 capas que elimina desde partículas grandes 
    hasta microscópicas
• Para el proceso de filtración y purificación no se utilizan químicos, electricidad 
   o bombas de presión ya que utiliza la fuerza de gravedad.
• El filtro tiene una vida útil de hasta 15 000 litros.

Purificador de agua ecológico

15PURIFI001PP
15PURIFI002PP

Blanco
Cromado

 $3,141.28 
 $3,529.88 

Plástico 34.5     29

A A

L L

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

Características:
• De plástico muy resistente
• Plástico transparente

Contenedor para purificador “PORTAPURE”
A

L

Características:
• Llave de plástico
• Terminado cromado

Llave para purificador “PORTAPURE”
74 mm

52 mm

70 m
m29 m

m

23 mm

Características:
• Material: malla sintética, resina, plástico
• 7 capas de filtro
• El filtro tiene una vida útil de hasta 15,000 litros

Función de filtro
• Fase 1: Consiste en una malla micro porosa que separa hojas, tierra y 
sedimentos del agua vertida.
• Fase 2: Consiste de un tejido de nano-resina que absorbe compuestos 
químicos y metales pesados.
• Fase 3: Consiste en una nano membrana anti-microbial que realiza la 
desinfección del agua y elimina parásitos, bacterias y virus.

Filtro de repuesto para purificador 
“PORTAPURE”

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

15PURIFI006PP

15PURIFI007PP

190         250  $1,015.00 

 $700.64 
15PURIFI003PP  $1,934.88 

 $991.80 
15PURIFI001PP y 15PURIFI002PP

15PURIFI005PP 15PURIFI004PP

Características:
• Exclusivo sistema de filtración con
   nano carbono y resina
• Filtra el agua en menos de 2 minutos
• Sin complicaciones
• Sabor superior
• Elimina bacterias y contaminantes
• Elimina sedimentos
• Elimina el uso de garrafones y botellas
• Agua limpia inmediatamente, evite el
   proceso de hervir y consumir gas
• Fácil de usar
• Se abastece de agua de la llave
• Hecho en: ESTADOS UNIDOS

• Dispositivo casero de tratamiento de 
agua que ahorra más del 60% en agua 
purificada

• El proceso de filtración es realizado 
vertiendo agua contaminada dentro 
del purificador, el cual contiene un 
filtro de 7 capas que elimina desde 
partículas grandes hasta microscópicas

• Para el proceso de filtración y
purificación no se utilizan químicos,
electricidad o bombas de presión ya 
que utiliza la fuerza de gravedad

• El filtro tiene una vida útil de hasta 
15,000 litros

Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

15PURIFI004PP Plástico 190       356  $2,836.20 

CAPACIDAD
5 L

CAPACIDAD
11.35 L

CAPACIDAD
5 L

Ideal para el hogar

Ideal para el hogar

ELIMINA 
GÉRMENES

ELIMINA 
GÉRMENES

BOLSA

ELIMINA 
GÉRMENES

Purificador de agua ecológico

A

L
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Electrodomésticos

Código Modelo Precio

PrecioCódigo ModeloCódigo Modelo Precio

Código Modelo PrecioPrecioCódigo Modelo

COCINA - Electrodomésticos

Características:
• Conexión bluetooth compatible con Smartüs 
descargable para iOS y Android
• Báscula integrada para preparar recetas 
directamente de la jarra de la licuadora
• Incluye accesorio de báscula para servir 
porciones calóricas 
• Cuchillas desmontables de acero inoxidable
• Tapa de cierre hermético con tapón dosificador 

Licuadora inteligente
de 10 velocidades 750W

• 10 velocidades (6 continuas y 4 pulsos)
• Color de base negra
• Características eléctricas:
127V/60Hz/750W
• Arrastre metálico

BÁSCULA 
INTEGRADA

15LICUAD003SM FUSE
Unidad: 1 pieza  Master: 1 pieza

Unidad: 1 pieza  Master: 10 piezas

Características:
• Cuchillas desmontables de acero inoxidable
• Tapa de cierre hermético con tapón dosificador 
• 10 velocidades (6 continuas y 4 pulsos)
• Color: rojo
• Características eléctricas:
127V/60Hz/750W

Licuadora de 
10 velocidades 750W

Unidad: 1 pieza  Master: 14 piezas

Características:
• Cuchillas desmontables de acero inoxidable
• Vaso de 1.25L
• Tapa de cierre seguro con orificio dosificador
• 4 velocidades (2 continuas y 2 pulsos)
• Sistema de acople que asegura la posición del 
vaso alargando la vida del arrastre
• Color: blanco
• Características eléctricas:
127V/60Hz/750W

Licuadora Easy Fit
de 4 velocidades 400W

Unidad: 1 pieza  Master: 14 piezas

Características:
• Suela con recubrimiento antiadherente de titanio
• Planchado a vapor y en seco
• 2 g de vapor continuo por minuto
• Control de vapor
• 34 orificios de salida de vapor
• Selector de temperatura para tipos de telas
• Indicador luminoso de calentamiento

Plancha antiadherente con vapor

Unidad: 1 pieza  Master: 14 piezas

• Cables con rótula giratorio 360º
• Tanque 200ml
• Función autolimpieza
• Características eléctricas:
127V/60Hz/1200W

15LICUAD001SM Potenza rouge  $1,258.60 

 $772.56 

 $467.19 

 $1,978.38 

15LICUAD002SM Evan 

15PLANCH001SM Ariel

Batidora de inmersión
Características:
• Caña desmontable de acero inoxidable
   con sistema easy lock.
• Control de pulso.
• Diseño ergonómico.
• Ideal para preparar papillas, mayonesa,
   salsas, batidos y muchas recetas más.
• Cuerpo de plástico
• Color: blanco

• Características eléctricas:
   500W

15BATIDO001SM ROBOT 500 INOX   $861.88 

CUCHILLAS DE
ACERO INOXIDABLE

VASO DE
PLÁSTICO 1.25L

VASO DE
VIDRIO 1.5L

VASO DE
VIDRIO 1.5L

CONEXIÓN DE 
BLUETOOTH

ELECTRODOMÉSTICOS
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Artículos de limpieza

PrecioCódigo Modelo

Código Modelo Precio

Código Ancho (cm) PrecioBastón

Código Material Peso Precio

Código Número
Medidas (mm) 

L     x    A Precio

Código PrecioBastón

COCINAElectrodomésticos -

Sartén eléctrico de 2.5L
Características:
• Gran capacidad y funcionalidad
• Medidas: 30x30 cm
• 2,5 litros de capacidad
• Recubrimiento antiadherente para cocinar sin grasa
• Control de temperatura de 5 posiciones
• Termostato de seguridad
• Control de temperatura desmontable
• Tapa de vidrio refractario con escape
  de vapor y agarradera aislante
• Asas laterales aislantes
• Color: negro

• Características eléctricas:
   127V/60Hz/1500W

15SARTEN001SM ODISEO

Unidad: 1 pieza  Master: 4 piezas

 $1,438.11 

Características:
• Útil y práctica
• Bastón de madera incluido
  en todos los modelos
• Un modelo adecuado
  para cada tarea:

Escoba

009SM

010SM

011SM

015SM

14LIMPIA001SM S/N 494     203   $69.60 

Jalador limpiavidrios
Características :
• Material: bastón de plástico
• Jalador limpiavidrios, ideal para
   la limpieza de puertas de la regadera,
   ventanas  y vidrios angostos, espejos, etc.

A

L

Unidad: 1 pieza.    Máster: 1 pieza.

Trapeador

14LIMPIA016SM
14LIMPIA017SM

Algodón
Microfibra

300g
250g

 $100.92 
 $154.28 

Unidad: 1 Pieza.   Master: 1 Pieza.

Características:
• Bastón de madera 

016SM

28cm

32.5cm

017SM

ACERO
INOXIDABLE

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Cepillo duro

Para tallar

Tipo abanico

Cepillo chico

Precios en catálogo de Ferretería

14LIMPIA009SM
14LIMPIA010SM
14LIMPIA011SM
14LIMPIA015SM

26.5
24.5
23

26.5

  $67.28 
 $70.76 
 $55.68 
 $67.28 

 
120 cm

Unidad: 1 pieza   Master: 24 piezas

40cm

Características:
• Cuerpo acero inoxidable
• Base removible
• Apagado automático después de ebullición
• Indicador luminoso Encendido/Apagado
• Tapa abatible con vertedero
• Termostato de seguridad
• Hierve agua en minutos
• Color: negro y gris
• Características eléctricas:
127V/60Hz/1000W

Hervidor de agua acero inoxidable 1.8L

 $486.04 15CALENT018SM Caronte

14LIMPIA004SM  $52.08  120 cm

Características:
• Bastón de madera 
• Jalador de plástico y hule
• Se surte en diferentes colores

Jalador limpia pisos

Unidad: 1 pieza  Master: 14 piezas

Unidad: 1 pieza   Máster: 1 pieza

ARTÍCULOS DE
LIMPIEZA
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Artículos de limpieza

Código A (cm) L (cm) Precio

Código Color Precio

Código Color Precio

Código Color Precio
Medidas

Longitud (m)     Ancho(cm)

Código Medidas (cm) Precio

Código Número PrecioA                      B

Código Ancho (cm)Material Precio Código Precio

COCINA - Artículos de limpieza

Características:
• Cepillo de mano tipo plancha
• Práctico y resistente

Cepillo tipo plancha

Unidad: 1 pieza   Master: 48 piezas Precios en catálogo de Ferretería

A

L

14LIMPIA005SM 5.5 15  $16.97 

Características:
• Insumo: 75% rayón, 25% poliéster
   bicomponente
• Aplicaciones: Limpia, seca, pule y 
absorve

Paños ultra limpio reusable

Unidad: 1 paquete con 4 piezas   Master: 150 paquetes Precios en catálogo de Ferretería

15LIMPIA002SM Amarillo, azul y rosa  $32.42 

Recogedor
Características:
• Bastón de plástico

14LIMPIA019SM 24plástico  $35.96 

Unidad: 1 Pieza.   Master: 1 Pieza.

75cm

24cm

Características:
• Material: plástico

Cepillo para baño con tazón

14LIMPIA018SM  $51.04 
Unidad: 1 Pieza.   Master: 1 Pieza.

36cm

7cm

10.5cm

Fibra tela multiusos
Características:
• Material: monofilamento  de nylon 6 (33%) 
   y multifilamento de polipropileno (67%)
• Colores surtidos
(LOS COLORES PUEDEN VARIAR)

15LIMPIA004SM 26 X 22.5  $87.29 

BOLSA

Unidad: 1 bolsa con 3 piezas.     Master: 100 piezas.

B

A

Broche para bolsa
Características:
• Material: plástico

15CLIPS-001SM S/N  $62.64 66mm   x  12mm

Unidad: 1 bolsa (10 piezas)

27.5 cm

40 cm

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de FerreteríaPrecios en catálogo de Ferretería

Características:
• Medidas: 
   Longitud 25 m
   Ancho 50 cm

15FRANEL004SM
15FRANEL005SM

Roja
Gris

25m
25 m

 $616.25 
 $616.25 

60 cm
60 cm

Unidad: 1 pieza.    Master: 1 pieza.

Franelas

Roja

Gris

REUTILIZABLE

15JERGA-003SM
15JERGA-004SM
15JERGA-005SM
15JERGA-006SM
15JERGA-007SM

Blanca
Púrpura

Roja
Verde
Azul

  $582.32 
 $582.32 
 $582.32 
 $582.32 
 $582.32 

Blanca Púrpura Roja Verde Azul

Jergas

Unidad: 1 pieza.    Master: 1 pieza.
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Ganchos / Cintas para atar

Código Número Color PrecioUsoMedidas (cm)

  

Código

Código

Calibre

Calibre

Peso

Longitud

Color

Color

Precio

Precio

Código Número Precio
Código Contenido ml Precio

Código Número PrecioLongitud Código Talla PrecioLongitud

COCINAArtículos de limpieza

Toalla de microfibra

Corporal Facial

007CH005CH 001CH002CH 006CH004CH 003CH

Características:
• Materiales: 88% Poliéster, 12% Poliamida
• Rapidez de secado
• Gran resistencia
• Lavado económico, higiénico
• Texturizada, lisa y compacta
• Ideal para viajes, deportes  en general y playa

Azul
15TOALLA001CH
15TOALLA002CH
15TOALLA004CH
15TOALLA005CH
15TOALLA006CH
15TOALLA007CH
15TOALLA003CH

Corporal
Corporal
Corporal
Corporal
Corporal
Corporal

Facial

 $250.56 
 $299.28 
 $299.28 
 $299.28 
 $299.28 
 $299.28 
 $69.60 

60X90
60X120
60X120
60X120
60X120
60X120
30X30

200GM2
Amarillo
Naranja
Morado
Verde
Azul

Cuerdas de polipropileno para tendedero
Características :
• Material: polipropileno
• Uso: para tendedero
• Tres hilos

Verde

Amarillo

Azul

Rojo

15CUERDA248SM
15CUERDA249SM
15CUERDA250SM
15CUERDA251SM

15CUERDA252SM
15CUERDA253SM
15CUERDA254SM
15CUERDA255SM
15CUERDA256SM
15CUERDA257SM
15CUERDA258SM
15CUERDA259SM

4 mm

4 mm

20 kg

10 m
15m
10 m
15m
10 m
15m
10 m
15m

 $16.01 
 $24.01 
 $16.01 
 $24.01 
 $16.01 
 $24.01 
 $16.01 
 $24.01 

$2,909.28  
$2,909.28 
$2,909.28  
$2,909.28 

Rojo
Azul

Amarillo
Verde

Rojo

Azul

Amarillo

Verde

Características:
• Acabe con el desperdicio del refrigerador
• Evite que las frutas y verduras maduren
• Absorve el gas etileno

Conservador de frutas y verduras

Conservador 100% natural
FRUIT VEGGIE & SAVER

15CEDGRA002CF 71701

Unidad: 1 paquete   Master: 1 paquete

 $19.14 

Lubricante afloja todo dieléctrico
Características:
• Lubricante afloja todo multiusos - 
  dieléctrico
• Detienen los chillidos
• Afloja partes atascadas y oxidadas
• Desplaza la humedad creando una 
  capa inhibidora de corrosión
• Dieléctrico, hasta 36,000 Volts

 $54.52 
 $105.56 

14AFLOJA005SM
14AFLOJA006SM

110
400

Unidad: 1 pieza.    Máster: caja con 12 piezas.   

MÁXIMA
ABSORCIÓN

ANTIOLORES

CARRETE

MADEJA

DURACIÓN DE
30 A 45 DÍAS

Guantes de látex

14GUANTE043SM
14GUANTE044SM
14GUANTE045SM
14GUANTE046SM

6
7
8
9

  $39.90 
$39.90
$39.90
$39.90

Unidad: 1 par.    Master: 120 piezas.

Características:
• Insumo: 100% látex natural
• Largo: 300 mm
• Gran protección y suave acabado
• Grabado anatómico antiderrapante
• Multiusos: aptos para limpieza, baños,
cocina, oficinas, jardinería, etc. 

Corto 300 mm

Guantes de nitrilo

14GUANTE242SM
14GUANTE243SM
14GUANTE244CH
14GUANTE245CH

Chico
Mediano
Grande

Extra grande

  $78.88 
  $78.88 
  $78.88 
  $78.88 

Características:
• Antiderrapantes 
• Color verde
• Ideal para manejo de grasas,
aceites, limpieza en hogar, jardín,
taller, industria y oficina
• Resistentes a ácidos, alcalinos, cloro, 
detergentes y algunos solventes

300 mm

Precios en catálogo de DeportesUnidad: 1 pieza     Master: 42 piezas

Precios en catálogo de FerreteríaUnidad: 1 Pieza  Master:  1 Pieza Unidad: 1 Pieza  Master:  1 Pieza

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería Unidad: 1 par.    Master: 120 piezas. Precios en catálogo de Ferretería

006SM005SMCONTRA
CORROSIÓN
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Código Contenido (ml) Master Precio

Código PrecioContenido (ml)

ColorCódigo Precio

ColorCódigo Precio

Código Color Precio

COCINA - Aceite multiusos - Afloja todo en aerosol - Silicones

Aceite multiusos
Características:
• Aplíquese en superficies que 
 tengan fricción, en climas húmedos, 
 máquinas de coser, bisagras, 
 correderas y ventanas.
• Evita la corrosión y el óxido

14ACEITE021SM  $37.12100

Características:
• Para aflojar y lubricar
• Antifriccionante
• Antioxidante
• Antirechinido

Afloja todo en aerosol

14AFLOJA001SM
14AFLOJA002SM
14AFLOJA003SM

150
300
400

20 pzas.
12 pzas.
12 pzas.

 $41.76 
 $49.88 
 $53.36 

300ML DE
CONTENIDO

20MIN
DE SECADO

USO INTERIOR
Y EXTERIOR

SELLO
IMPERMEABLE

Características:
• Resistente al moho y los hongos.
• No se destiñe  
• Flexibilidad permanente.
• Buena adhesión a las superficies lisas. 

Silicón100 % multiuso 280ml

Transparente
Blanco

19SELLAD053SM
19SELLAD054SM

 $108.69 
 $108.69 

Adhiere vidrio, aluminio, 
metales, sellado en camaras 

frigoríficas y sistemas de aire

RESISTE
RAYOS U.V.

300ML DE
CONTENIDO

82.8ML DE
CONTENIDO

15MIN
DE SECADO

10-25MIN
DE SECADO

NO
TÓXICO

USO INTERIOR
Y EXTERIOR

SELLO
IMPERMEABLE

SELLO
IMPERMEABLE

Adhiere  cerámica, azulejo, baños,
cocina, vidrio, cristales, aluminio, 

madera, cámara frigoríficas
y sistemas de aire

Adhiere  vidrio, cerámica, fibra de
vidrio, porcelana, metales.

RESISTE
RAYOS U.V.

Silicón con fungicida SILIRUB  para baños y cocinas 300 ml

Blanco
Transparente

19SELLAD055SM
19SELLAD056SM

 $140.77 
 $140.77 

19SELLAD043SM Transparente

Silicón 100% adhesivo uso general 82.8ml

$68.03

Para casa, taller
o industria

EVITA EL 
ÓXIDO

CONTRA
CORROSIÓN

EVITA EL 
ÓXIDO

Precios en catálogo de FerreteríaUnidad: Caja: 1 pieza.    Máster: caja con 120 piezas. Unidad: 1 pieza Precios en catálogo de Ferretería

Unidad: 1 pieza     Master:

Características:
• Contiene fungicida que evita  
   la formación de hongos y moho
• Flexibilidad permanente.
• Secado completo en
  aproximadamente  24 horas

Unidad: 1 pieza     Master:

Unidad: 1 pieza     Master: 12 piezas

Precios en catálogo de Pintura

Precios en catálogo de Pintura

Precios en catálogo de Pintura

SILICONES

Características:
• Evita filtración de aire y humedad
• No se encoge ni se agrieta
• Seguro al contacto con alimentos
• Una vez curado cumple con los 
requerimientos de regulación de la 
FDA No. 21 CF177.2600
• Hecho en EUA
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Escaleras

3

2

1

Número Precio
Medidas 

A                  BCódigo

PrecioCódigo DiámetroNúmero

Código DiámetroNúmero Precio

Master PrecioCódigo DiámetroNúmero

COCINA                                        Ganchos -

Características:

Ganchos con copa de succión

14GANCHO020FC
14GANCHO021FC
14GANCHO022FC

PR01030
PR01030-1
PR01030-2

20 mm
40 mm
55 mm

 $73.08 
 $124.12 
 $139.20 

Unidad: 10 piezas   Master: 5 bolsas Precios en catálogo de Ferretería

Unidad: 1 Juego. con 10 piezas.  * Unidad: 1 Juego. con 5 piezas.   Master: 10 piezas.

Características:
• Material: PVC
• Con gancho de plástico

14GANCHO023FC
14GANCHO026FC

*14GANCHO024FC

QNSC-H30
QNSC-H40
QNSC-H80

30 mm
40 mm
80 mm

 $69.60 
 $98.60 

 $150.80 

Ganchos con copa de succión

Características:
• Material: Eco-friendly PVC
• Color: Transparente
• Ideal para protección en 
lugares con niños
• Incluye cinta transparente 3M

  14SEGURI001CH 27 mm 32 mmS/N  $187.92 
Unidad: 1 Juego. con 20 piezas.  Master: 125 piezas.

Protector de esquinas para muebles

• Con un gancho acabado
   niquelado

Ganchos con copa de succión

Se adhiere a cualquier 
superficie lisa

Se adhiere a cualquier 
superficie lisa

Se adhiere a cualquier 
superficie lisa

Unidad: 1 Juego. con 2 piezas

14GANCHO028FC
14GANCHO029FC

S/N
S/N

52 mm
75 mm

390
300

 $56.84 
 $90.48 

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Características:
• Material: PVC + ABS
• Varios colores

BA

GANCHOS
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Código
Medidas mm
L          x         A

Tensión de 
Rompimiento

Kg        Lbs

Para manojos 
con 

Diám. de mm Precio

Código Número Longitud Color Precio

Código
Medidas mm

Longitud  (L) x Ancho (A)
Tensión de Rompimiento

Kg        LbsColor
Para manojos con 
Diámetro de mm Unidad Precio

COCINA - Cintas

Unidad: 100 piezas.  Master: 100 bolsas.

250314ALAMBR004CH Verde   $8.58 15 cm (c/ tira)

Cintas para atar
2503

BLISTER

Cintas para atar
Características :
• Todo de nylon, una sola pieza  • Opera a temperaturas de -40ºC a 85ºC  • Aprobación UL

14CINTAS050TO
14CINTAS078CH
14CINTAS112CH
14CINTAS088CH
14CINTAS093CH
14CINTAS086CH
14CINTAS074HH
14CINTAS073HH
14CINTAS080CH
14CINTAS113CH
14CINTAS068CH
14CINTAS081CH
14CINTAS087CH
14CINTAS075CH
14CINTAS114CH
14CINTAS051TR
14CINTAS069SM
14CINTAS115CH
14CINTAS116CH
14CINTAS076CH
14CINTAS077CH
14CINTAS071SM
14CINTAS117CH

100
100
150
150
150
190
200
250
 250
300
300
300
350
350
370
370
400
400
500
500
650
760
920

2.50
2.50
2.50
3.60
3.60
4.80
3.50
3.60
3.60
3.50
4.80
4.80
4.50
7.60
3.50
4.80
7.50
4.80
4.80
7.60
9.0
9.0
9.0

Blanca
Negra
Blanca
Negra
Blanca
Blanca
Blanca
Blanca
Negra
Blanca
Blanca
Negra
Blanca
Blanca
Blanca
Blanca
Blanca
Blanca
Blanca
Blanca
Blanca
Blanca
Blanca

8       18
8       18

18       40
18       40
18       40
22       50
23       50
18       40
18       40
22       50
22       50
22       50
54       95
54    120
23      50
23      50
54    120
18      40
54    120
54    120
97    196
79    175
97    195

23
23
73
73
73
43

108
73
73
73
76
76

102
102
82

108
102
95

102
102
230
228
245

Bolsa c/ 50 piezas
Bolsa c/ 50 piezas
Bolsa c/ 50 piezas
Bolsa c/ 50 piezas
Bolsa c/ 50 piezas
Bolsa c/ 50 piezas
Bolsa c/ 50 piezas
Bolsa c/ 50 piezas
Bolsa c/ 50 piezas
Bolsa c/ 50 piezas
Bolsa c/ 50 piezas
Bolsa c/ 50 piezas
Bolsa c/ 30 piezas
Bolsa c/ 10 piezas
Bolsa c/ 50 piezas
Bolsa c/ 20 piezas
Bolsa c/ 10 piezas
Bolsa c/ 50 piezas
Bolsa c/ 50 piezas
Bolsa c/ 10 piezas
Bolsa c/ 10 piezas
Bolsa c/ 10 piezas
Bolsa c/ 50 piezas     

 $11.72 
 $10.67 
 $18.10 
 $30.16 
 $30.16 
 $35.96 
 $23.43 
 $34.22 
 $37.12 
 $56.84 
 $48.72 
 $53.36 
 $37.12 
 $46.40 
 $47.56 
 $37.12 
 $37.12 
 $55.68 
 $96.28 
 $60.32 

 $170.52 
 $266.80 
 $800.40 

Master 100 bolsas 

BOLSA

RESISTENCIA
A RAYOS U.V.

Cintas para atar
Características :
•Material: nylon , una sola pieza 
• Opera a temperatura de -40ºC a 85ºC 
• Aprobación UL 
• Varios colores

14CINTAS118CH
100 x 2.5 (100 pzas)
200 x 3.5 (50pzas)

8      18
23     50

23
57  $111.36 

Unidad: 1 bote con 150 piezas.   Master: 1 bote

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

RESISTENCIA
A RAYOS U.V.

CINTAS

L

A

L

A



LOS COLORES Y CARACTERÍSTICAS  DE LOS PRODUCTOS PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO.
PUBLICADO Y EDITADO - NOVIEMBRE 2024 CO 027

Código Número
Altura

abierta (A)
Ancho de
la base (B) Peso Precio

Código Número

Medidas 
abierta (cm)
A       B      C

Medidas 
cerrada (cm)

D           E Peso Precio

Código Número
Altura

abierta (A)
Ancho de
la base (B) Peso Precio

Código Número

Medidas 
abierta (cm)
A       B      C

Medidas 
cerrada (cm)

D           E Peso Precio

Código Número
Medidas (cm)

A       B      C      D    Peso Precio

COCINA             Escaleras -

Escalera tubular plegable 2 escalones

14ESCALE015CH SF0202A 68cm 47cm 4.7KG  $736.60 

Escalera (escalón)
Características :
• Distancia entre escalones 22cm

14ESCALE019CH SF0201A 0.88KG61.5   32   57 64       13.5  $672.80 

Escalera  tubular plegable 3 escalones
Características :
• Material: acero
• Distancia entre
   escalones: 24cm
•  Tamaño del escalón:  
    38x26cm

48cm14ESCALE016CH SF0203A 92cm 6.1KG  $1,869.92 

Características :
• Material: Acero
• Distancia entre
  escalones: 24cm
• Tamaño del escalón:  
   38x26cm

Unidad: 1 pieza   Master: Caja con 4 piezas

A

B

FÁCIL
DESPLEGADO

CAJA

150KG
CAPACIDAD

DE CARGA

FÁCIL
DESPLEGADO

USO
DOMÉSTICO

A

B

C E

D

Unidad: 1 pieza Master: 1 pieza

Unidad: 1 pieza   Master: Caja con 4 piezas

A

B

FÁCIL
DESPLEGADO

CAJA

150KG
CAPACIDAD

DE CARGA

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de FerreteríaPrecios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de FerreteríaPrecios en catálogo de Ferretería

14ESCALE010CH AD0403A 2.5KG59    40     56 65        16  $1,280.64 

14ESCALE018CH AD051A 2.2KG43    26.5    41    39  $523.16

B

D C

A

USO
DOMÉSTICO

TRABAJO
LIGERO

Escalera (banco)
Características :
• Material: aluminio

Unidad: 1 pieza Master: 1 pieza

FÁCIL
DESPLEGADO

CAJA

150KG
CAPACIDAD

DE CARGA

ESCALÓN ANTI
DERRAPANTE

Unidad: 1 pieza Master: 1 pieza

Escalera doble escalón 2x3
Características :
• Material: Aluminio
• Distancia entre escalones 22cm

A

B

C E

D

ESCALERAS
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Código Número Peso

Medidas 
abierta (cm)

A      B     C     D    

Medidas 
cerrada (cm)

E       F        Precio Código Número

Medidas 
cerrada (cm)

D          E Peso

Medidas 
abierta (cm)
A      B      C     Precio

Código Número Peso

Medidas 
abierta (cm)

A      B     C      D

Medidas 
cerrada (cm)

E        F      Precio Código Número

Medidas 
abierta (cm)

A     B      C     D

Medidas 
cerrada (cm)

E        F       Peso Precio

COCINA Escaleras

Escalera plegable 2 escalones
Características :
• Material: Aluminio

Unidad: 1 pieza    Master: 1 pieza

96     12     14ESCALE001CH JCA-02

A B

C D F

E

1.9KG 90   41    50   38  

Precios en catálogo de Ferretería

FÁCIL
DESPLEGADO

150KG
CAPACIDAD

DE CARGA

ESCALÓN ANTI
DERRAPANTE

PATAS ANTI
DERRAPANTES

  $885.08 

Escalera plegable 3 escalones

14ESCALE002CH JCA-03 2.5KG 109   61    65   41 

Características :
• Material: Aluminio

Unidad: 1 pieza     Master: 1 pieza

117   13     

Precios en catálogo de Ferretería

FÁCIL
DESPLEGADO

150KG
CAPACIDAD

DE CARGA

ESCALÓN ANTI
DERRAPANTE

PATAS ANTI
DERRAPANTES

  $2,025.36 

A B

C D F

E

Escalera doble escalón 2x4
Características :
• Material: Aluminio
• Distancia entre escalones 22cm

Características :
• Material: Aluminio

A B

C D F

E

14ESCALE003CH JCA-04 2.9KG 128   81    75    43  138    13       

FÁCIL
DESPLEGADO

150KG
CAPACIDAD

DE CARGA

ESCALÓN ANTI
DERRAPANTE

PATAS ANTI
DERRAPANTES

  $2,161.08 

Escalera plegable  4 escalones

Unidad: 1 pieza Master: 1 pieza Precios en catálogo de Ferretería

Unidad: 1 pieza Master: 1 pieza

14ESCALE011CH AD0404A 3.2KG80     42    72 88       16 

Precios en catálogo de Ferretería

  $1,846.72 

FÁCIL
DESPLEGADO

150KG
CAPACIDAD

DE CARGA

ESCALÓN ANTI
DERRAPANTE

A

B

C E

D

CAJA






